(Ibid. 182-t°).

67.

Die 24 Januarii 1514

Patentes pro Judice D-по Laurentio Bagno de Ragusio.

Priores e te. U niversis etc. G essit continuo triennio  in ci
v ita te  hac nostra M agistratura e t honorem Consilii Ju stitiae  e t 
in eo sem estrem  preturam  Magnificus vir e t E greg ius Ju recon 
su ltus D. L auren tius R agnius de Ragusio m ulta in teg rita te  fi
deque eaque iudiciorura rectitudine, u t  in reddenda ratione nul
lam de se querellam  reliquerit etc. D ie 24 Januarii 1514.

(Ibid. 186).

68.
D ie 22 F eb ruarii 1514.

Ragugeis et Anconitasde.

Magnifici Dolnini, fratres e t amici diarissim i. Mandavimus 
Zenobio de Medicis, quem Constantinopolrm m ittim us nationis 
noettae eminum e t bailum, civem ex prim a nobilitate apud nos 
e t  sua v irtu te  meritisque familiae suae chkrissimum nobis, u t 
is th u c  transiens D- V. aderat e t salutet, quibus nos eum cum 
om ni gen te  nostra e t  mercimoniis eorum quanto possumus studio 
oommendamus, nec aliam ob causam litterae bas nostras illi de
dim us, nisi u t'red d itis  biis officio nostro primum satisfaciat, g ra
tiam  eorum agens, que pro g en te  nostra hactenus D. vestrae 
eg eru n t: mox p rece tur eas, u t posthac eodem animo sint, deside- 
ram urque si forte illi opus aliqua re fuerit, quam petere au t si
gn ificare  D. У. pro se au t m ercatura nostrae gentis cogatur fi
dem  illi eas habere, favereqne itineri, e t rebus suis, u t hactenus 
consueverunt. P ro  quo pollicem ur e t deferim us illis cuncta ve
rae am icitiae officia.

D ie 22 F ebruarii 1514.
(Ibid. 188).
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69.

D ie 2 O ctobris 1514.
Ragugds.

Magnifici Domini etc. Cives gratissim i nobis fratres e t  
heredes Nicolai de M orellis cives etiam  nostri, pro quo adhinc 
triennium  scripsimus D. V. hominem eis com m endantes ob m er
cimonia illa sua, qu§ ex navigiis vestris trirem es V enetorum  inno 
abstulerunt, nunc iterum  dilata hactenus eorum restitu tione 
eadem de causa commendari a nobis D. V. petierunt, u t quod 
aequissimum est, aliquando ea sibi restituan tur. Qua in re  
nihil nos magius demiramur, nec gravius dolemus potuisse g rav io 
re aliqua ex causa fieri, u t neo justitiae , nec com m endationis 
nostrae loous aliquis daretur, presertim  a D. Y. qu§ faciles, lib e 
rales e t officiosae erga «nos gentem que nostram  sem per fuerun t. 
Idque nunc desiderantes effioaoius D. Y. omnem hanc causam  
commendamus, rogantes, precantesque, u t  am icitiae nostrae causa 
quotidianique utriusque gentis nostrae commertii quam prim um  
curent omnemque operam dent, u t quae tunc ex preda illa V ene
torum  redem pta a  cive vestro m ercim onia civium nostrorum  
fuerunt quam prim um  illis restituan tu r, neque enim decet ta n ta  
civium nostrorum  iaotura paulo minus quam triennio re tin eri si
ne causa a cive vestro quae civium nostrorum  sunt. D ie 2  O cto 
bris 1514.

(Ibid. 172).
70.

D ie 20 O ctobris 1520.

Illustrissimis ac potentibus dominis Prioribus libertatis et Vexilifero 
justicie populi fiorentini, Dominis honorandi*.

Illustrissim i e t Excellentissim i domini nobis plurim um  h o 
norandi, post « ommendationem etc. F ra trem  Clem entem  O rdinis 
predicatorum  nobilem e t nuntium  nostrum  D om inationibus ve
stris  nomine nostro narraturum  nonnulla gravis m om enti nego
tia: ad Rem publicam  nostram  plurimum pertinentia, m ittim us. 
Cui narraturo  coram D. vestris d ignabuntur illi indubiam p re-
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stare fidem: perinde ao si nos illa coram loqueremur: Quibus 
hunc nostrum  nuntium  u t quam primum expediatur pro voto e t 
nostram  civitatem  locis his malis positam plurim um  ooinmenda- 
mus.

R agusii X X  O ctobris M D X X .
Ejusdem  D. У.

R ecto r e t Consilium Ragusii ad commoda parati.
(A tti Pubi. ІП , №  9).

71.

D ie 3 Januarii 1524.

Illustrissimis Dominis Prioribus libertatis et Vexillifero Justitie 
populi fiorentini, amicis honorandis.

Illustrissim i Domini ao A m ici honorandi. L itte ris  vestris, 
quas prid ie Calendis Novembres ad nos dedistis, serius fortasse 
respondem ur, quam oportuit. F actum  est, quia, dum Dominatio
nes vestrae non mali ratione au t falso aliquo rum ore ad scriben
dum  m otas cogitam ur, m ulta  diligentius perquiri curavimus. Si 
quid forte (u t persuasum  nobis esse scribitis) privatim  ab aliquo 
civium  nostrorum  prgter decreta e t voluntatem  nostram  adversus 
nostros cives apud nos negotiatis novatum  au t tem ptatum  eeset. 
I ta  tam en cuncta eorum jura illesa, intactaque invenimus. U t 
im posterum  maxime beuivolentig erga  nos vestrg esse censea
m us, non ita  facile de civibus nostris aures prebere hominibus in 
hoc p resertim genere, ubi publici potius alicujus decreti te sti
m onio opus esse nostis. Quantum  enim abest, u t ta le quippiam 
publice de nobis habeatis suspicari, in  U rbem  illam presertim , 
quam  tum  suo splendore, tam  vetusta nobis cum necessitudinis 
ra tione  maxime sem per (u t debuimus), amavimus, observavimus- 
que. E t  facturi deinceps libentius sumus, quanto majorem  ve
s tram  in tam  am pla fortuna m oderationem  e t ingentiorà erga nos 
in  d ies  ac civitatem  nostram  officia perspicimus. Idem  quoque 
cives nostros, si nostri e ru n t cives, studiosius etiam  quam antea 
facturos esse pollicemur, e t tam  in mercimoniis hominum vestro
rum  exportandis, quam omni alio genere officiorum, que tu to  ao 
honeste  po terun t prestari, yeetre omnium dignitati ac commodis
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tio nonas Januarii M D X X III1 .

R ector e t Consilium Ragusii.
(Ibid. №  10).

72.
•Die 28 A prilis 1529.

Illustrissimis dominis Prioribus libertatis et VessdUfero ju stify populi 
fiorentini, Majoribus nostris plurim um observandis, etc.

Illustrissim i domini ac Majores obsorvalidissimi post com
mendationem. D. P e tru s  patritius vester, qui hio ob quedam 
negocia vestra fuerat destinatus ac presentes reddet quam bene 
sit habitus, tum virtu tum  suarum  meritis, tum  D. V. causa, ipse 
ceram exponet: unum  non ommittimus, omne quod aotum est, 
id  amore quodam ferventissimo e t  amicitia qua diutius m utua 
devenim ur aotum fuisse, plnraque pro viribus esse facturos quo
ties se occasio offerat e t bene valeant D. V. 111. Quibus nos «o- 
strosqoe facimus comendatos. D atae R agusii die 28 A prilis 
M D X X V H II.

E . У. 111. D.
tamquam fratres

R ector e t Consilium Civitatis R agusii.
(Ibid. N* 11).

73.
D ie 17 Mah 1529.

Raguseis.

Magnifici Domini etc. Cum P etrum  Albieiura civem no
strum  charissiraum isthuc iterum  nlittam us, u t negocia quaedam  
nostra conficiat, visum est primum Dominationibus vestris r e 
ferre ingentes gratias, quod Nuncium hunc nostrum  (u t ex ipso 
accepimus) maximis am icitiae ac benevolentiae argum entis pro- 
sequute sint, quo sane nomine plurim um  Wlis debere non diffi
tem ur: Deinde precari eas, u t (si quid fo rte  necesse erit) P e tru m  
hunc Albizium nostra causa (nostras enim res agit) eodem v e -
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lin t favore prosequi ac tueri, nobis enim e t civitati nostrae rem 
maxime gratam  efficient. Bene valeant. Die 17 Maii 1529.

(Sign. Miss. L V IJ, 4).

74.

Die 5 Novembris 1529.

Eisdem.

Magnifioi etc. M oratus est istbic apud vos P e tru s  A lbi- 
tiu s  civis noster e t Nuncius una hac quidem de causa, u t cum 
F ed erig o  de Menso cive vestro de quibusdam frum entariis ra 
tionibus conveniret, quoniam vero is interim  diem obiit, relictis 
filiis suis heredibus, cum quibus (quia in pupillari aetate  sint) 
id agi ju re  non potest, opporteatque illis tu to res dari: Preoam ur 
M ag c“  D. V., u t quam oitius ac commodius potest, res ipsa tran 
sigatur, ne cogatur P e tru s  hic A lbitius magno nostro incommo
do ao dispendio tem pus terere. Credim us nos quidem non esse 
de  hao re  cum M ag cl* D. Y. agendum  pluribus, quoniam aequa 
petam us, deque earum optimo in nos animo non ambigamus. 
R em  certe nobis optatissim am  ao gratissim am  facient D . V. 
Q ue e tc .. D ie Y  Novembris 1529.

(Ibid. 14 -te).

75.

Die 4  Decem bris 1529.

Eisdem.

Magnifici etc. Nondum (u t accepimus) P e tro  nostro A lbi- 
tio  licu it cura F ederig i de M ensa heredum  tutoribus convenire, 
tam en  etsi nil aliud to t iam mensibus isthio agat, sed res pro
crastinando in longum  trah itu r, neque enim forte in alicuius 
eorum  re est, u t ea tam  cito expediatur: quanto vero id nostris 
frum entariis  -praefectis incommodo ac dispendio sit, haud facile 
li tte r is  explicari potest. M oleste itaque ferim us non eam h abe
ri rerum  nostrarum  rationem , quam e t ius postulat e t amicitia 
n o stra  m ereri videbatur, nec eo rem adduci vellemus, u t necesse 
nobis foret rebus tandem nostris quoque modo consulere, nec pa-

ei
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ne nuntium  hunc nostrum  frustra ulterius tem pus te rere  pa tian 
tur, sed (u t par est) tu tores illos cogant huic denique negocio 
modum imponere, idem enim e t nos in V estrarum  D. negooiia 
faciemus. Que etc. D ie 4  Decem bris 1529.

(Ibid. 10 t°).

76.

Die 8  A prilis 1530.

Eisdem.

Magnifici etc. D edim us ad Magnificas D. V. proximo 
Decem bri litteras, quibus ab eis impense petebamus, u t ea, que 
cum Federici de Mensa lieredibus negocia P raefecti nostri Rei 
frum entariae habent, aliquando u t transigeren tur curaren t, quod 
e t am icitia nostra atque ipsa presertim  ju stitia  exigere videba
tur. Q uanto enim id illis incommodo sit, haud facile dixerimus. 
Idem  hic etiam in litte ris  petere, cum nihil de ea re  actum  esse 
adhuc intelligam us, iure quidem cogim ur cogerem ur etiam  non
nihil queri, nisi nobis in ceteris quidem rebus omnibus optima 
eorum in nos voluntas satis probata esset; sed non possumus non 
m irari petere D '1”  V. a nobis fideiussorcm in hac re, cum ea c i
v itati nostrae pertinent, noequc a rebus ad civitatem vestram  
pertinentibus fideiussorem petere ncphas duceremus. R ogam us 
ig itu r eas, ne velint, u t hac ipsa de re  u lterius ad eas scriba
mus, sed u t aequitati ac benevolentiae vestre ac etiam  opinioni 
satis tandem facere dignentur, quod nos beneficii loco accipie
mus. B ene valeant. D ic 8  A prilis 1530.

(Ibid. 19—20).

77.

D ie 19 Ju lii 1531.

Magnificis et Excellentissimis Dominis Prioribus libeiiatis, Vexilli
fero justitiae populi fiorentini, sempef observandissimis.

Magnifici e t Excellentissim i Domini, Amici nostri sem per 
olservandissim i. P e tru s  A lbitius civia vester, ob quaedam ne-
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gocia, quae hio Rhagusii publico nomine Vestrae Rei publicae 
cum herede Phaederici M entii civis nostri defuncti, superioro 
annohabebat, ab eodem herede quasdam ii te ras, carabii sub qua
dam conditione, sibi istinc F loren tiae  solvendas discendens h in c - 
receperat; quarum exactionem quando condictionem, quae ser
ran d a  erat, se rrare  voluerit {ut accepimus), non est consecu
tus. Nuno vero, audimus Dominationes V estras Publico decre
to, hoe ipso nomine, intercepisse e t vendidisse quosdam m er
ces, quos G eorgius Gocius civis noster P isis habebat: id quod 
ipsi G eorgio in maximam cecidit jacturam rquae res u t ab am i
citia, quae nobiscum Dom inationibus vestris intercedit: et
ab equitate maxime nobis visa est aliena, sio maxime displi
cuit, nec adduci possumus, u t hoc ipsum V estra interceden
te  auctoritate factum esse credamus. Quare V estras Dom ina
tiones rogamus, pro ea gquitate, cujus scraper fuerun t et atnan* 
tissim ae e t observantissimae, e t pro ea benevolentia, qua m u
tu a  teiipniur, velint: u t eidem Georgio Gocio nostro quidquid est 
interoep.tum restituatur: atque damnum, quod ex hac re accepit, 
rasarciatur: deutque operam: u t post hac cives nostri in partibus 
e t  locis earum  sic habeantur: u t cives sui in partibus nostris 
continue habiti sun t e t habentur: id quod e rit M agnificis D om i
nation ibus vestris maxime dignum  et nos perpetuo devinciet: e t 
V estrae, Dominationes feliciter valeant, quibus nos e t res nostras 
offerim us e t commeudamas. Datae Ragusii die 19 Ju lii 1531.